

# Cieszyński akcent w Australii - mieszkaniec Cieszyna laureatem międzynarodowego konkursu

Data publikacji: 26.11.2017 19:00

Rok 2017, to 200-lecie od śmierci bohatera nie tylko narodu polskiego - Tadeusza Kościuszki. W związku z tym, Kościuszk Heritage (ośrodek społeczności polsko-australijskiej, który organizuje różnego rodzaju wydarzenia, mające charakter edukacyjno-kulturalny) ogłosił międzynarodowy konkurs, którego celem było upamiętnienie postaci Kościuszki.

□

**- W wielu innych krajach świata zbudowano ponad 200 pomników Kościuszki – Przyjaciela Ludzkości. A dzisiaj odsłaniamy nowy, unikalny pomnik z nutek, rymów i obrazów. Ten pomnik to owoc twórczego natchnienia artystów z różnych stron świata, którzy wzięli udział w Międzynarodowym Konkursie Literacko-Muzyczno-Graficznym** – możemy przeczytać na stronie internetowej organizacji Kościuszk Heritage.

Konkurs został ogłoszony w lutym 2017 roku, prace można było nadsyłać do lipca. Zgodnie z danymi, podanymi przez organizatora, prace konkursowe zostały nadesłane z 18 krajów, takich jak: Argentyna, Armenia, Australia, Austria, Białoruś, Belgia, Bułgaria, Indonezja, Irlandia, Japonia, Kanada, Liban, Rosja, USA, Tajwan, Ukraina, Wielka Brytania i oczywiście Polska. Jury zapoznało się z pracami i aż 58 z nich nagrodziło. Wśród laureatów konkursu, znalazł się mieszkaniec Cieszyna.

Paweł Dobrucki został nagrodzony w kategorii literackiej osób dorosłych. Jego wiersz „The Highest Mountain” otrzymał pierwszą nagrodę, ex aequo z utworem mieszkanki Argentyny - **Do napisania wiersza o Górze Kościuszki namówiła mnie moja córka Anna Massetti, która równocześnie przygotowywała utwór muzyczny. Prawdopodobnie Ania doceniła moje wcześniejsze próby poetyckie, popełnione z okazji rozmaitych rodzinnych świąt i uroczystości** – możemy przeczytać w Pulsie Polonii, w którym zostały przybliżone sylwetki laureatów konkursu.

Paweł Dobrucki, urodził się w 1964 roku w Krakowie, do Cieszyna przyjechał na studia – od 1986 roku uczęszczał na studia plastyczne w filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. W Cieszynie poznał również swoją żonę, z którą ma trójkę dzieci. Już na studiach rozpoczął pracę, jako nauczyciel angielskiego i w tym zawodzie pracuje do dnia dzisiejszego. Okazjonalnie zajmuje się również wykonywaniem rzeźb oraz portretów.

Warto zaznaczyć, że w konkursie została nagrodzona również córka Pawła Dobruckiego – Anna Massetti. To również lokalny akcent w międzynarodowym konkursie, gdyż córka pana Pawła urodziła się właśnie w Cieszynie, gdzie mieszkała na ulicy Kościuszki. Aktualnie mieszka w Melbourne, gdzie zajmuje się muzyką (m.in. komponuje oraz uczy grać na fortepianie). Jej utwór „Insurekcja” został nagrodzony w kategorii muzycznej. Zgodnie z wiadomościami podanymi na stronie „Puls Polonii”, to ona miała namówić ojca na udział w konkursie.